Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 09-12-2021
Insolventienummer F.10/21/214
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000206727:F002
Datum uitspraak 09-11-2021
R-C mr. B.A. Cnossen
Curator mr E.J. Luten

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Green Mobile NL B.V. (hierna te noemen: de “Vennootschap”). 09-12-2021
1

Gegevens onderneming

De Vennootschap is opgericht bij akte van 7 juli 2015. Enig aandeelhouder 09-12-2021
tevens bestuurder is Telga Green Mobile B.V. (hierna te noemen: “Telga 1

Green Mobile”). Telga Green Mobile is op 9 november 2021 in staat van

faillissement verklaard.

De Vennootschap is gevestigd te Bodegraven-Reeuwijk en houdt kantoor te
(3088 GP) Rotterdam aan de Pottumstraat 5. De Vennootschap is
ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 63703858.

Activiteiten onderneming

De Vennootschap hield zich bezig met de online in- en verkoop van 09-12-2021
refurbished mobiele telefoons en telefoonaccessoires. 1

De activiteiten van de Vennootschap zijn omstreeks 30 oktober 2021

grotendeels gestaakt door het offline halen van de webshop. De activiteiten

bestonden nadien enkel nog uit het onderhouden van contact met klanten

betreffende eventuele klachten of andere vragen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=94197bd3-cc42-ec11-a85f-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4ec59690-d9c4-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2020

2019

2018

2017

Omzet Winst en verlies
€ 1.443.672,00 € -137.140,00
€ 1.175.465,00 € -158.809,00

€ -144.641,00

€ 26.951,00

Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen, waarvan de
jaarrekening over 2020 in concept is opgemaakt. De jaarrekening over 2018

en 2017 spreekt niet van omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Volgens inschrijving in het Handelsregister: 0. Deze informatie lijkt echter
onjuist. Ten tijde van het intreden van het failissement van de Vennootschap

Balanstotaal
€ 308.112,00
€ 323.339,00
€ 174.927,00

€197.473,00

waren twee werknemers in dienst van de Vennootschap.

Boedelsaldo

€ 20.445,27

Verslagperiode

van

9-11-2021

t/m

9-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1

totaal

39 uur 42 min

39 uur 42 min

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



Toelichting bestede uren

In de afgelopen periode is voornamelijk tijd besteed aan inventarisatie, het 09-12-2021
afwikkelen van klantverzoeken en het te gelde maken van de aanwezige 1
voorraad.

Ten tijde van het intreden van het faillissement waren er geen orders die nog
verwerkt moesten worden. Wel is sprake van een aantal retour en garantie-
/reparatieverzoeken. De curator volgde die contactverzoeken op.

Voor haar activiteiten hield de Vennootschap een (beperkte) voorraad aan.
De voorraad bestaat uit verschillende typen refurbished telefoons. In de
afgelopen periode is de voorraad getaxeerd. In dit kader is tevens de
opdracht verstrekt aan BVA Auctions B.V. om de voorraad via een
(internet)veiling te verkopen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van de Vennootschap wordt gevormd door Telga Green Mobile. 09-12-2021
Het bestuur van Telga Green Mobile bestaat uit GoBro B.V. en de heer 1
Bravenboer. Het bestuur van GoBro B.V. wordt gevormd door de heer Boers.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken. 09-12-2021
1

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken. 09-12-2021
1

1.4 Huur

De activiteiten van de Vennootschap werden verricht vanuit een pand van 09-12-2021

een aandeelhouder van Telga Green Mobile. Er werden door de 1

Vennootschap geen huurpenningen betaald voor het gebruik van het pand;
dat gebruik was om niet.



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur zijn de oorzaken van het faillissement voornamelijk 09-12-2021
gelegen in de hoge kosten die gepaard gaan met online marketing en de 1

hevige concurrentie in de markt. Door de Vennootschap zijn aanzienlijke

investeringen gedaan om beter zichtbaar te worden op de gebruikelijke

zoekmachines. Dit heeft echter niet tot het gewenste resultaat kunnen

leiden. De activiteiten van de Vennootschap waren verlieslatend.

Eris nog geprobeerd om de kosten van de bedrijfsvoering te verlagen door
middel van een verhuizing naar de huidige locatie omstreeks mei 2021. Dit
heeft echter onvoldoende effect gesorteerd.

Uiteindelijk is door de aandeelhouder in september 2021 besloten om de
verliezen van de Vennootschap niet meer aan te vullen. In oktober 2021 is
vervolgens door het bestuur besloten om de activiteiten van de
Vennootschap te staken, omdat de Vennootschap zonder de financiéle steun
van haar aandeelhouder niet meer aan haar verplichtingen kon voldoen.
Vervolgens is door het bestuur het faillissement van de Vennootschap
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-12-2021
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-12-2021
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-11-2021 2 Werknemers in dienst van de Vennootschap ten tijde van
faillietverklaring

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

De werkzaamheden van het personeel waren voornamelijk gericht op het 09-12-2021
beheren van de webshop, waaronder het verzenden van orders, 1
inontvangstneming van retourorders, verwerken van reparatieverzoeken en

klantcontact.

Met het ontslag van het personeel en overleg daarover met het UWV
resteren voor de curator vooralsnog geen werkzaamheden op dit punt.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

| nietvan gebleken. 09-12-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Gceen. 09-12-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De Vennootschap hield een beperkte inventaris aan ten behoeve van de
exploitatie van haar webshop. Deze inventaris wordt de komende periode
aangeboden op een online veiling.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Te gelde maken inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad (refurbished mobiele telefoons) is getaxeerd en zal via een
(internet)veiling worden verkocht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De nog te verrichten werkzaamheden in dit kader zullen zien op de financiéle

afwikkeling van de (internet)veiling.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De Vennootschap had naar haar aard geen debiteuren, anders dan bij
instellingen die het mogelijk maken dat consumenten na ontvangst pas
betalen voor de gekochte producten. De curator wikkelt de saldi bij deze
instellingen, waaronder Afterpay, in de komende periode verder af.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Afwikkelen saldi betalingsinstellingen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De Vennootschap hield op datum faillissement een creditsaldo aan. Dat
creditsaldo is overgeboekt naar de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

I Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van gebleken.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van gebleken.

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021
1



5.6 Retentierechten

I Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

I Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Geen.

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten waren op datum faillissement reeds
gestaakt. Er bestond geen interesse in overname van de activiteiten, waarna
is besloten de activiteiten gestaakt te houden.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een digitale administratie ontvangen en zal hier in de
komende periode onderzoek naar doen.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019:18-12-2020
2018: 4-10-2019
2017: 6-12-2018
2016: 20-2-2018
2015: 09-08-2016

De jaarrekeningen zijn op tijd gedeponeerd. De termijn voor deponering van

de jaarrekening over boekjaar 2020 is nog niet verstreken

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens de inschrijving in het handelsregister is het aandelenkapitaal van €
1,20 volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In dit stadium kan hier nog niets over worden gezegd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog niets over te melden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In de komende periode wordt opvolging gegeven aan het onderzoek naar
het gevoerde beleid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de administratie.

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 98.453,00

Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend ter zake OB over (delen van) 2020
en 2021.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€476.249,80

Toelichting

Een aandeelhouder van Telga Green Mobile heeft een vordering ingediend ter
hoogte van € 444.468,70. De vordering viloeit voort uit de door de
aandeelhouder aangevulde verliezen van de Vennootschap.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kunnen hier nog geen uitspraken over worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De bekende crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek opgave te doen
van hun vordering.

09-12-2021

1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021
1

09-12-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende periode zullen de werkzaamheden zich voornamelijk richten
op de afwikkeling van de internetveiling. Daarnaast wordt aangevangen met
het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Over de termijn van afwikkeling valt op dit moment nog geen concrete
uitspraak te doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

09-12-2021
1

09-12-2021

1

09-12-2021
1

09-12-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


